
 

 

 

 
Resultados 

 

1ª Jornada Juegos del Cabildo 
 
 

Santa Cruz de Tenerife 

12 mar. 2022 (Piscina/Pool: 25 M) 
 

 

100 OBSTACULOS INFANTIL MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 TALLO PEREZ BRUNO 2010 RCNT 01:22,66   

2 ALDAY MEILI MIKEL 2010 GDB MARTIANEZ 01:39,30  

3 HORTA FERNANDEZ LEVIS 2010 GDB MARTIANEZ 01:39,70   

4 RODRIGUEZ ESTELLE GUILLERMO 2011 GDB MARTIANEZ 01:48,95  

5 HERNANDEZ LAMIA LUIGI 2011 GDB MARTIANEZ 01:53,65   

6 PEREZ MARIN SAMUEL 2011 RCNT BAJA   

 

200 OBSTACULOS CADETE FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 SOSA HERNANDEZ  MICHELLE 2008 GDB MARTIANEZ 02:47,49   

2 HERNANDEZ HERNANDEZ  GLORIA 2009 GDB MARTIANEZ 03:01,36  

3 DIAZ PEREZ AINARA 2009 GDB MARTIANEZ 03:03,03   

4 SERRANO LARRUCEA ANA 2008 RCNT 03:09,46   

5 DIAZ VAZQUEZ NORA 2009 GDB MARTIANEZ 03:12,27  

6 MARRERO LINARES CARLOTA 2008 GDB MARTIANEZ BAJA  

6 RODRIGUEZ PADRON NOELIA 2009 GDB MARTIANEZ BAJA   

6 ALVAREZ DIAZ ALEJANDRA 2009 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

200 OBSTACULOS CADETE MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 LEON RODRIGUEZ GERARDO 2008 GDB MARTIANEZ 02:26,06  

2 PINA PEREZ OSCAR 2009 GDB MARTIANEZ 02:46,91   

3 MESA LOPEZ MARCOS 2008 GDB MARTIANEZ 02:52,71   

4 ALBERTOS HERNANDEZ RUBEN 2009 GDB MARTIANEZ 02:59,08  

5 SOSA GARCIA MAXIMO 2009 GDB MARTIANEZ 03:01,79   

6 BOMBARDA HERNANDEZ MAURIZIO 2009 GDB MARTIANEZ 03:36,90  

7 GARCIA ACEVEDO EHEDEY 2008 RCNT BAJA   

7 LEÓN JULIÁ MARCO 2009 RCNT BAJA  

7 SANCHEZ EDODEY FABIO 2008 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

 
 
 

 
 
 



 

 

 

 
Resultados  

 

 
 

100 SOCORRISTA INFANTIL MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 TALLO PEREZ BRUNO 2010 RCNT 01:25,01   

2 HORTA FERNANDEZ LEVIS 2010 GDB MARTIANEZ 01:29,95  

3 ALDAY MEILI MIKEL 2010 GDB MARTIANEZ 01:30,72   

4 RODRIGUEZ ESTELLE GUILLERMO 2011 GDB MARTIANEZ 01:48,14   

5 HERNANDEZ LAMIA LUIGI 2011 GDB MARTIANEZ 02:06,00   

 

50 REMOLQUE DE MANIQUI CADETE FEMENINO 
 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 HERNANDEZ HERNANDEZ  GLORIA 2009 GDB MARTIANEZ 00:43,06   

2 SOSA HERNANDEZ  MICHELLE 2008 GDB MARTIANEZ 00:46,19  

3 DIAZ PEREZ AINARA 2009 GDB MARTIANEZ 00:49,68  

4 SERRANO LARRUCEA ANA 2008 RCNT 00:53,02   

5 DIAZ VAZQUEZ NORA 2009 GDB MARTIANEZ 00:55,97   

6 VARELA MESA  INES 2008 RCNT 00:58,09   

 

50 REMOLQUE DE MANIQUI CADETE MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 LEON RODRIGUEZ GERARDO 2008 GDB MARTIANEZ 00:39,82  

2 MESA LOPEZ MARCOS 2008 GDB MARTIANEZ 00:45,36   

3 LEÓN JULIÁ MARCO 2009 RCNT 00:46,86  

4 GARCIA ACEVEDO EHEDEY 2008 RCNT 00:47,01   

5 PINA PEREZ OSCAR 2009 GDB MARTIANEZ 00:55,13   

6 SOSA GARCIA MAXIMO 2009 GDB MARTIANEZ 00:56,25   

7 BOMBARDA HERNANDEZ MAURIZIO 2009 GDB MARTIANEZ 01:08,44  

8 ALBERTOS HERNANDEZ RUBEN 2009 GDB MARTIANEZ F.T.   

9 SANCHEZ EDODEY FABIO 2008 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

100 REMOLQUE DE MANIQUI CON ALETAS INFANTIL MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 PEREZ MARIN SAMUEL 2011 RCNT BAJA   

 

100 REMOLQUE DE MANIQUI CADETE FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 VARELA MESA INES 2008 RCNT 01:38,40   

 
  



 

 

 

 

Resultados 
 

50 NATACION CON OBSTACULOS BENJAMIN FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 RODRIGUEZ NAVARRO LUCIA 2014 RCNT 01:11,13   

2 BELLO TOSTE AINHOA 2015 GDB MARTIANEZ 01:23,61  

3 GARCIA MENDEZ VALENTINA 2015 GDB MARTIANEZ 01:32,53   

4 PEREZ MUÑOZ SOFIA 2014 RCNT BAJA  

4 TOSTE VIOLAN CARLOTA 2014 GDB MARTIANEZ BAJA   

4 HERNANDEZ CABRERA NOA 2015 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

50 NATACION CON OBSTACULOS BENJAMIN MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 MEDINA MARÍN NICOLAS 2014 RCNT 00:49,98   

2 VEYRAT ROMERO MARK 2014 GDB MARTIANEZ 00:59,83   

3 GONZÁLEZ MATA LUCAS 2014 GDB MARTIANEZ 01:02,22  

4 CARBALLO MESA ISMAEL 2014 GDB MARTIANEZ 01:05,08   

5 GARCIA RODRIGUEZ  OSCAR 2014 GDB MARTIANEZ 01:06,81  

6 FERRERA CORTES ADRIÁN  2015 GDB MARTIANEZ 01:09,07  

7 BAEZ DELGADO CARLOS 2015 GDB MARTIANEZ 01:11,65  

8 AMILCAR ROBERTSON MARCO 2014 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

50 NATACION CON OBSTACULOS ALEVIN FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 DÍAZ PÉREZ LEYLA 2013 GDB MARTIANEZ 00:49,38   

2 FUENTES RODRÍGUEZ  AITANA 2013 GDB MARTIANEZ 00:50,50  

3 ALDAY MEILI JULIETTA 2013 GDB MARTIANEZ 00:51,00  

4 TOSTE VIOLAN MARINA 2012 GDB MARTIANEZ 00:52,51  

5 CRUZ PERDOMO ANDREA 2013 GDB MARTIANEZ 00:53,55  

6 COIDURAS CRUZ VALERIA 2012 RCNT 00:54,81  

7 DELGADO DE MOLINA PUERTA OLIVIA 2012 RCNT 00:54,86   

8 GONZALEZ ALONSO SILVIA 2012 RCNT 00:55,29  

9 IBAÑEZ MARTINEZ BEATRIZ 2012 RCNT 00:55,31   

10 DÍAZ ÁLVAREZ VALERIA 2012 GDB MARTIANEZ 00:55,46   

11 ESCOBAR YUMAR PAULA 2013 GDB MARTIANEZ 00:56,36   

12 SACREST GAMEZ MARIA 2013 RCNT 00:58,54   

13 HUERTAS PALAZON VICTORIA 2012 RCNT 01:08,16   

14 GONZÁLEZ SOTILLO JULIA 2013 RCNT BAJA   

14 MIRANDA MENENDEZ CRISTINA 2012 RCNT BAJA  

14 DIAZ CABRERA ELENA 2012 RCNT BAJA  

14 DIAZ CASTAÑEDA JULIA 2013 RCNT BAJA   

14 BRETON GONZALEZ MARTA 2013 RCNT BAJA  

14 OREJAS SUCOVA ADRIANA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA   

14 MARRERO LINARES PAULA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA  

14 AFONSO HERNÁNDEZ  ALDARA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA   



 

 

 
 

Resultados  
 

 
 

50 NATACION CON OBSTACULOS ALEVIN MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 ROMO HERNÁNDEZ MIGUEL 2013 RCNT 00:46,36   

2 CASTAÑEDA QUINTERO JUAN 2012 GDB MARTIANEZ 00:46,86  

3 MARTIN RIVERO ALBERTO 2013 GDB MARTIANEZ 00:51,19  

4 LEÓN JULIÁ  CARLOS 2013 RCNT 00:54,70  

5 GARCIA MOLINA DAREI 2013 GDB MARTIANEZ 00:56,53   

6 RODRÍGUEZ MORALES ANDRÉS 2012 GDB MARTIANEZ 00:59,45   

7 FERRERA CORTES ANDRÉS 2013 GDB MARTIANEZ 01:01,33  

8 LEÓN JULIÁ  MARIO 2013 RCNT 01:03,05   

9 GONZÁLEZ SANZ LEON 2013 RCNT 01:08,75   

10 PÉREZ RAMON DANIEL  2013 GDB MARTIANEZ 01:16,47   

11 SOLLA HERNÁNDEZ ALVARO 2013 RCNT BAJA  

11 ÁLVAREZ MESA DIEGO 2013 GDB MARTIANEZ BAJA  

11 DÍAZ VÁZQUEZ HUGO 2012 GDB MARTIANEZ BAJA   

 
 

25 REMOLQUE DE MANIQUI BENJAMIN FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 RODRIGUEZ NAVARRO LUCIA 2014 RCNT 00:38,63   

2 BELLO TOSTE AINHOA 2015 GDB MARTIANEZ 00:41,09  

3 GARCIA MENDEZ VALENTINA 2015 GDB MARTIANEZ 00:45,14   

4 PEREZ MUÑOZ SOFIA 2014 RCNT BAJA  

4 TOSTE VIOLAN CARLOTA 2014 GDB MARTIANEZ BAJA   

4 HERNANDEZ CABRERA NOA 2015 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

 

25 REMOLQUE DE MANIQUI BENJAMIN MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 MEDINA MARÍN NICOLAS 2014 RCNT 00:31,53   

2 GARCIA RODRIGUEZ  OSCAR 2014 GDB MARTIANEZ 00:34,53  

3 VEYRAT ROMERO MARK 2014 GDB MARTIANEZ 00:36,65   

4 FERRERA CORTES ADRIÁN  2015 GDB MARTIANEZ 00:38,49  

5 BAEZ DELGADO CARLOS 2015 GDB MARTIANEZ 00:40,99  

6 CARBALLO MESA ISMAEL 2014 GDB MARTIANEZ 00:43,74   

7 GONZÁLEZ MATA LUCAS 2014 GDB MARTIANEZ 00:44,48  

8 AMILCAR ROBERTSON MARCO 2014 GDB MARTIANEZ BAJA   

 
 

 
 



 

 

 

 
Resultados 

 
 
 

25 REMOLQUE DE MANIQUI ALEVIN FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 TOSTE VIOLAN MARINA 2012 GDB MARTIANEZ 00:28,73  

2 GONZALEZ ALONSO SILVIA 2012 RCNT 00:30,09  

3 ALDAY MEILI JULIETTA 2013 GDB MARTIANEZ 00:32,61  

4 FUENTES RODRÍGUEZ  AITANA 2013 GDB MARTIANEZ 00:33,02  

5 COIDURAS CRUZ VALERIA 2012 RCNT 00:33,90  

6 CRUZ PERDOMO ANDREA 2013 GDB MARTIANEZ 00:34,45  

7 DÍAZ PÉREZ LEYLA 2013 GDB MARTIANEZ 00:35,03   

8 DELGADO DE MOLINA PUERTA OLIVIA 2012 RCNT 00:38,02   

9 ESCOBAR YUMAR PAULA 2013 GDB MARTIANEZ 00:38,03   

10 DÍAZ ÁLVAREZ VALERIA 2012 GDB MARTIANEZ 00:38,27   

11 HUERTAS PALAZON VICTORIA 2012 RCNT 00:39,59   

12 IBAÑEZ MARTINEZ BEATRIZ 2012 RCNT 00:40,05   

13 SACREST GAMEZ MARIA 2013 RCNT 00:40,79   

14 GONZÁLEZ SOTILLO JULIA 2013 RCNT BAJA   

14 MIRANDA MENENDEZ CRISTINA 2012 RCNT BAJA  

14 DIAZ CABRERA ELENA 2012 RCNT BAJA  

14 DIAZ CASTAÑEDA JULIA 2013 RCNT BAJA   

14 BRETON GONZALEZ MARTA 2013 RCNT BAJA  

14 OREJAS SUCOVA ADRIANA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA   

14 MARRERO LINARES PAULA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA  

14 AFONSO HERNÁNDEZ  ALDARA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

 

25 REMOLQUE DE MANIQUI ALEVIN MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 ROMO HERNÁNDEZ MIGUEL 2013 RCNT 00:30,68   

2 GARCIA MOLINA DAREI 2013 GDB MARTIANEZ 00:32,53   

3 MARTIN RIVERO ALBERTO 2013 GDB MARTIANEZ 00:32,68  

4 LEÓN JULIÁ  CARLOS 2013 RCNT 00:35,63  

5 CASTAÑEDA QUINTERO JUAN 2012 GDB MARTIANEZ 00:36,71  

6 GONZÁLEZ SANZ LEON 2013 RCNT 00:38,07   

7 LEÓN JULIÁ  MARIO 2013 RCNT 00:38,78   

8 FERRERA CORTES ANDRÉS 2013 GDB MARTIANEZ 00:39,81  

9 RODRÍGUEZ MORALES ANDRÉS 2012 GDB MARTIANEZ 00:40,08   

10 PÉREZ RAMON DANIEL  2013 GDB MARTIANEZ 00:40,13   

11 SOLLA HERNÁNDEZ ALVARO 2013 RCNT BAJA  

11 ÁLVAREZ MESA DIEGO 2013 GDB MARTIANEZ BAJA  

11 DÍAZ VÁZQUEZ HUGO 2012 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

 
 
 



 

 

 

 
Resultados 

 
 
 

 
 

 

50 REMOLQUE DE MANIQUI CON ALETAS BENJAMIN FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 RODRIGUEZ NAVARRO LUCIA 2014 RCNT 00:55,65   

4 BELLO TOSTE AINHOA 2015 GDB MARTIANEZ 00:56,78  

5 GARCIA MENDEZ VALENTINA 2015 GDB MARTIANEZ 01:07,53   

2 PEREZ MUÑOZ SOFIA 2014 RCNT BAJA  

3 TOSTE VIOLAN CARLOTA 2014 GDB MARTIANEZ BAJA   

6 HERNANDEZ CABRERA NOA 2015 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

50 REMOLQUE DE MANIQUI CON ALETAS BENJAMIN MASCULINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 MEDINA MARÍN NICOLAS 2014 RCNT 00:45,40   

3 VEYRAT ROMERO MARK 2014 GDB MARTIANEZ 00:49,10   

8 GARCIA RODRIGUEZ  OSCAR 2014 GDB MARTIANEZ 00:49,84  

4 FERRERA CORTES ADRIÁN  2015 GDB MARTIANEZ 00:51,15  

2 BAEZ DELGADO CARLOS 2015 GDB MARTIANEZ 00:52,41  

6 GONZÁLEZ MATA LUCAS 2014 GDB MARTIANEZ 00:57,87  

7 CARBALLO MESA ISMAEL 2014 GDB MARTIANEZ 01:11,24   

5 AMILCAR ROBERTSON MARCO 2014 GDB MARTIANEZ BAJA   

 

50 REMOLQUE DE MANIQUI CON ALETAS ALEVIN FEMENINO 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 DÍAZ PÉREZ LEYLA 2013 GDB MARTIANEZ 00:41,49   

2 TOSTE VIOLAN MARINA 2012 GDB MARTIANEZ 00:44,34  

3 ALDAY MEILI JULIETTA 2013 GDB MARTIANEZ 00:44,93  

4 FUENTES RODRÍGUEZ  AITANA 2013 GDB MARTIANEZ 00:46,81  

5 DÍAZ ÁLVAREZ VALERIA 2012 GDB MARTIANEZ 00:47,47   

6 GONZALEZ ALONSO SILVIA 2012 RCNT 00:47,74  

7 COIDURAS CRUZ VALERIA 2012 RCNT 00:48,43  

8 CRUZ PERDOMO ANDREA 2013 GDB MARTIANEZ 00:48,44  

9 DELGADO DE MOLINA PUERTA OLIVIA 2012 RCNT 00:49,30   

10 ESCOBAR YUMAR PAULA 2013 GDB MARTIANEZ 00:50,33   

11 IBAÑEZ MARTINEZ BEATRIZ 2012 RCNT 00:52,08   

12 HUERTAS PALAZON VICTORIA 2012 RCNT 00:52,83   

13 SACREST GAMEZ MARIA 2013 RCNT 00:54,85   

14 GONZÁLEZ SOTILLO JULIA 2013 RCNT BAJA   

14 MIRANDA MENENDEZ CRISTINA 2012 RCNT BAJA  

14 DIAZ CABRERA ELENA 2012 RCNT BAJA  

14 DIAZ CASTAÑEDA JULIA 2013 RCNT BAJA   

14 BRETON GONZALEZ MARTA 2013 RCNT BAJA  

14 OREJAS SUCOVA ADRIANA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA   

14 MARRERO LINARES PAULA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA  

14 AFONSO HERNÁNDEZ  ALDARA 2013 GDB MARTIANEZ BAJA   
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50 REMOLQUE DE MANIQUI CON ALETAS ALEVIN MASCULINO 
 

  Socorrista Año Club Tiempo final Puntos 

1 MARTIN RIVERO ALBERTO 2013 GDB MARTIANEZ 00:43,65  

2 ROMO HERNÁNDEZ MIGUEL 2013 RCNT 00:44,87   

3 CASTAÑEDA QUINTERO JUAN 2012 GDB MARTIANEZ 00:45,89  

4 GARCIA MOLINA DAREI 2013 GDB MARTIANEZ 00:48,79   

5 LEÓN JULIÁ  CARLOS 2013 RCNT 00:52,95  

6 GONZÁLEZ SANZ LEON 2013 RCNT 00:53,03   

7 PÉREZ RAMON DANIEL  2013 GDB MARTIANEZ 00:58,06   

8 LEÓN JULIÁ  MARIO 2013 RCNT 00:59,01   

9 FERRERA CORTES ANDRÉS 2013 GDB MARTIANEZ 01:00,55  

10 RODRÍGUEZ MORALES ANDRÉS 2012 GDB MARTIANEZ 01:01,63   

11 SOLLA HERNÁNDEZ ALVARO 2013 RCNT BAJA  

11 ÁLVAREZ MESA DIEGO 2013 GDB MARTIANEZ BAJA  

11 DÍAZ VÁZQUEZ HUGO 2012 GDB MARTIANEZ BAJA   

 


